

**PÕLVA VALLAVOLIKOGU****OTSUS**

Põlva

06.12.2018 nr 1-4/127

**Rahvastikuregistri seaduses ja
perekonnaseisutoimingute seaduses
sätestatud ülesannete delegerimine**

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 2 alusel, Põlva Vallavolikogu

o t s u s t a b:

1. Delegeerida rahvastikuregistri seaduses sätestatud maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanded Põlva Vallavalitsusele.
2. Delegeerida perekonnaseisutoimingute seaduses sätestatud maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanded Põlva Vallavalitsusele.
3. Põlva Vallavalitsusel on õigus määrata haldusmenetluse seaduse paragrahvi 8 lõike 2 alusel vallavalitsuse struktuuriüksus või ametnik või ametnikud, kelle ülesandeks on otsuse punktides 1 ja 2 nimetatud ülesannete täitmine.
4. Otsus jõustub 2019. aasta 1. jaanuaril.

Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud otsusest teada saama, või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud tingimustel ja korras.

/allkirjastatud digitaalselt/
Lennart Liba
Vallavolikogu esimees

Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 06.12.2018 otsuse eelnõu nr 1-4/127 "Rahvastikuregistri seaduses ja perekonnaseisutoimingute seaduses sätestatud ülesannete delegeerimine" juurde

Sissejuhatus ja eelnõu sisu

1. jaanuaril 2019 jõustuv [rahvastikuregistri seadus](#) (edaspidi *RRS*) sätestab rahvastikuregistri andmete koosseisu ja rahvastikuregistri pidamise, elukoha andmete rahvastikuregistrisse kandmise, isikukoodi andmise, andmete töötlemise, andmetele juurdepääsu tagamise ning nende tegevuste üle järelevalve teostamise korra.

RRS kohaselt on maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanne moodustada seaduse või andmekogu põhimääruse alusel isiku andmete esmakordsel rahvastikuregistrisse kandmisel isikukood.

RRS kohaselt on kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanded:

- Euroopa Liidu, Euroopa Majanduspiirkonna liikmesriigi ja Šveitsi Konföderatsiooni kodanikule elukoha esmakordsel rahvastikuregistrisse kandmisel isikukoodi andmine;
- seaduses sätestatud alustel (elukohateade, kohaliku omavalitsuse algatusel, ruumi omaniku nõudmisel, kohtulahendi või üürivaidluskomisjoni otsuse alusel, millega isik kaotab õiguse kasutada ruumi elukohana jms) isiku rahvastikuregistrisse kantud elukoha aadressi muutmine või muutmisest keeldumine ning selleks vajalike menetlustoimingute läbiviimine (esitatud andmete kontrollimine, teavitamine, järelepärimiste tegemine, arvamuste küsimine, taotluste esitamine jms);
- isiku kontaktandmete ja lisa-aadressi rahvastikuregistrisse kandmine.

[Perekonnaseisutoimingute seaduse](#) (edaspidi *PKTS*) kohaselt on perekonnaseisuasutuseks valla- ja linnavalitsus ning maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksus, see on kohaliku omavalitsuse üksus või tema õigusjärglane, kuhu kuulub seaduses nimetatud haldusüksus. Põlva vald on perekonnaseisutoimingute seaduse tähenduses maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksus.

Maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksus registreerib sündi ja surmi, kinnitab abielude sõlmimist ja lahutamist, muudab ja parandab perekonnaseisuandmeid, teeb andmehõivekandeid perekonnaseisuaktide, kohtulahendite, rahvusvahelise kaitse andmise otsuste ja välisriigi perekonnaseisudokumentide alusel, annab väljavõtteid perekonnaseisuandmetest ja ära kirju perekonnaseisudokumentidest, teeb nimeõiguslikke muudatusi kajastavaid kandeid ning seaduses sätestatud juhtudel muid perekonnaseisutoiminguid. Maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksus juhendab vaimulikke perekonnaseisutoimingute tegemise küsimustes.

[Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse](#) § 22 lõike 2 kohaselt otsustab õigusaktiga kohaliku omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud küsimused omavalitsusüksuse nimel volikogu, kes võib nende küsimuste lahendamise volitada valla- või linnavalitsusele või volikogu poolt määratud osavalla või linnaosa esinduskogule, ametiasutusele, asutuse struktuuriüksusele või ametnikule.

Põhjusel, et volikogu ülesanne ei ole tegeleda igapäevaste kohaliku omavalitsuse pädevusse kuuluvate ülesannete lahendamisega teeb Põlva Vallavalitsus ettepaneku delegeerida Põlva Vallavalitsusele rahvastikuregistri seaduses ja perekonnaseisutoimingute seaduses maakonnakeskuse kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse pädevusse antud küsimuste otsustamine ning anda vallavalitsusele õigus määrata haldusmenetluse seaduse paragrahvi 8 lõike 2 alusel struktuuriüksus, ametnik või ametnikud, kelle ülesandeks on nimetatud ülesannete täitmine.

Otsuse vastuvõtmiseks on vajalik volikogu poolthääle enamus.

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele
Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega.

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud
Otsuse rakendamisega ei kaasne Põlva valla eelarvele täiendavaid kulusid ega tulusid.

Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine
Eelnõu on Põlva Vallavalitsuse poolt heaks kiidetud 12.12.2018 ja edastatud menetlemiseks Põlva Vallavolikogule.

Eelnõu koostaja
Eliko Saks
vallasekretär